21

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Лоховское муниципальное  образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                   от 01.07.2019 № ​​​81
                      с. Лохово

	(
	 Об оказании содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий  при подготовке и проведении муниципальных выборов на территории Лоховского муниципального образования

	(

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении муниципальных выборов на территории Лоховского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Лоховского муниципального образования, администрация Лоховского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав  рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении муниципальных выборов на территории Лоховского муниципального образования (Приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении муниципальных выборов на территории Лоховского муниципального образования (приложение № 2).
3. Администрации Лоховского муниципального образования опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Лоховский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Лоховского муниципального образования А.Э. Поляковского.
Глава Лоховского
муниципального образования

А.Э. Поляковский
Приложение № 1

к постановлению администрации Лоховского муниципального образования

от 01.07.2019 № 81
Состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении муниципальных выборов на территории Лоховского муниципального образования
	Поляковский Антон Эдвартович
	- глава Лоховского муниципального образования, председатель рабочей группы;

	Кобелева Надежда Леонидовна
	- главный специалист администрации Лоховского муниципального образования, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Тютрина Нина Викторовна

	- специалист 1 категории администрации Лоховского муниципального образования

	Юркевич Анастасия Михайловна

	- специалист 2 категории  администрации Лоховского муниципального образования;

	Корбовской Евгений Николаевич
	- директор ОПХ «Сибирь» СХ ПАО «Белореченское» (по согласованию);

	Кобелев Виктор Николаевич
	- директор МКУК «КДЦ Лоховского СП»;

	Болтенкова Вераника Александровна
	- директор МКОУ СОШ с. Лохово (по согласованию);

	Сивакова Татьяна Федоровна
	- заведующая МКДОУ д/с с. Лохово (по согласованию);

	Монкина Анна Николаевна
	- заведующая МКДОУ д/с д. Жмурова (по согласованию);

	Лохова Аксана Викторовна
	- заведующая МКДОУ д/с д. Нены (по согласованию);

Приложение № 2
к постановлению администрации Лоховского муниципального образования

от 01.07.2019 № 81
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В РЕАЛИЗАЦИИ ИХ ПОЛНОМОЧИЙ

ПРИ ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ НА ТЕРРИТОРИИ ЛОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№

№
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Органы и должностные лица,

реализующие мероприятия в

соответствии с законодательством

	1.
	Проведение заседания рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении муниципальных выборов на территории Лоховского муниципального образования
	еженедельно по плану администрации
	администрация поселения, руководители учрежений

	2.
	Представление сведений об избирателях в ТИК, а в случаях, предусмотренных Законом Иркутской области от 11.11.2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах Иркутской области» (далее – Закон), в УИК
	После назначения дня голосования  (или после образования УИК (в случае, если список избирателей составляется УИК))
	администрация поселения

	3.
	Оказания содействия соответствующим  избирательным комиссиям в составлении списков избирателей
	до составления списка избирателей в ТИК
	администрация поселения

	4.
	Обеспечение предоставления избирательным комиссиям необходимых сведений и материалов на безвозмездной основе, ответов на обращение избирательных комиссий
	В пятидневный срок;
не позднее дня, предшествующего дню голосования, на обращения, поступившие за пять и менее дней до дня голосования;

немедленно – на обращения, поступившие в день голосования или в день, следующий за днем голосования
	администрация поселения

	5.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, связанные с выборами в день голосования
	в соответствии с законодательством
	администрация поселения, руководители учреждений

	6.
	Оказание содействия зарегистрированным кандидатам в соответствии с законодательством в организации и проведении агитационных публичных мероприятий
	на протяжении всего периода избирательной компании в соответствии с законодательством
	администрация поселения, руководители учреждений

	7.
	Рассмотрение заявок о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, уполномоченных представителей с избирателями, политических партий
	в течении трех дней со дня подачи заявок
	собственники, владельцы помещений

	8.
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
	не позднее

08.08.2019
	администрация поселения, УИК

	9.
	Предоставление на безвозмездной основе необходимых помещений для избирательных комиссий, в том числе для хранения избирательной документации до передачи ее в архив либо до ее уничтожения по истечении сроков хранения, установленных законодательством
	на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	администрация поселения

	10.
	Обеспечение охраны избирательной документации на безвозмездной основе
	на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством

	администрация поселения

	11.
	Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования
	на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	администрация поселения, председатели УИК

	12.
	Содействие обеспечения средствами связи избирательных комиссий
	на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	администрация

поселения

	13.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе транспортных средств, технического оборудования, в том числе оборудование для изготовления протоколов УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	администрация поселения

	14.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в оповещении избирателей о времени и месте голосования через средства массовой информации и (или) иным способом
	не позднее 28.08.2019
	администрация поселения

	15.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в работе по обеспечению избирательных прав граждан РФ, являющихся инвалидами
	на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	администрация поселения

	16.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение гражданской активности (социальные проекты, конкурсы, культурно-массовые мероприятия)
	на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	руководители учреждений социальной сферы, администрация поселения

	17.
	Организация организационно-разъяснительной работы по порядку проведения выборов в день голосования
	на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	администрация поселения, руководители учреждений

	18.
	Проведение голосования
	08.09.2019г.

с 8.00 до 20.00 местного времени
	УИК

	19.
	Мониторинг организационно-технических и информационно-разъяснительных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов в единый день голосования
	еженедельно на протяжении всего периода в соответствии с законодательством
	администрация поселения

Глава  Лоховского
муниципального образования

А.Э. Поляковский